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ASSEMBLY, No. 3523
 

STATE OF NEW JERSEY
 

B~' Assemlllyulun BUHS']'F}IN 

( Without Ht~fel'ence) 

AN ACT eoneerning tlw taxatioll of certain companies transacting 

the business of insnrance and amending P. L. 194:1, ~.. 132. 

1 BE IT ENAC'J'EJ> by the Senate aml General .Assembly of the State 

2 of New Je'rsey: 

1 1. Section 1 of P. L. 1945, c. 132 (C. 54 :18A-1) IS amended to 

') read as follows: 

3 1. (a) Every stock, mutual and assessment insurance company 

4 organized or existing uuder any general or speeiallaw of this State, 

5 hereinafte'r referred to as "domestic i,flsH-ranee company," and 

6 ever:-- stock, mutual and assessment insurance company organized 

7 or existing under the laws of another state or foreign country, 

8 hereinafter referred to as "foreign inS1wance company," and trans­

~) acting business in this State shall annually on or hefore March 1,. 

10 file with the Director of the Division of 'raxation, in the form as 

11 the director aud the COillmissioner of Insurance may prescribe, a 

12 return under oath or affirmation signed by a duly authoriZoed officer 

13 or agent of the company, containing such information as Inay he 

14 deemed necessary and shall at the same time pay to the director an 

15 allnual tax, in each ealeudar year, in the amount specifif'd in sections 

1G 2 i:lll(l :1 of the act to which this act is amendatory (C. 54 :18A-2 and 

17 3). At the same time, a duplicate original of the return shall he 'filed 

18 with the Commissioner of Insurance. T11€' tax shullllp bas€'d Oll llet 

1q premiums Oll contracts of illsnrallce covering- property and risks 

20 loeah~d withill this State written during the calendar year emling 

21 December 31 next preceding. 

22 (h) ]~ffeetive for calendar years e:udiug on December 31, 1980 

23 and thereafter, every fore'iqn insurance company sllbject to the 

24 provisions of subsection (a) of this section, shall pay to the 

25 Director[,] of the Division of 'J1axation on or hefore March 1, 1981, 

26 and on or before March 1 of each year thereafter an :lmount equal 

27 to onE~-half of t.he tax payable under subsection (a) hereof on the 

ExPLANATION-Matter enelosed in bold-faeed braeketa [thud in the aboye bW 
is not enacted and is intended to be omitted in the law. 
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28 company's business done during the preceding calendar year. Every 

29 foreign insu,rance c01npanJI 81Jb,iect to the provisions of subsection 

30 (a) of this section, shall pay (0 t.he',Director of the l)i1)'ision of 

31 Taxntion on or be/ore Octo{Hor J, 1D8l,' m!d on or bef01'C Octoher1 

~12 of each yea·( the(P,after an (1.1II1i·Ui!f equal to one-fourth o{ the tax 

:13 p(lyal)le under subsection (a) her-eo! 011 the conlpany's u1lsiness 

34 done during the pre-ced/Jlg calendar year,li~ach suell payment sha11 

35 be in addition to the tax payaJ,le Und('f RulJSeetion (8.) hereof alld 

36 shall be considered as a partial pl1ylnent of the tax which will 

37 become deW under subsection (a) lwn~of. upon the following: 

38 March l. 

39 (c) Effective for calend(lr yeaTS ending on December 31, 1981 

40 and thereafter, el'ery dO'mesticinsnrance company shall: 

41 (1) On· March 1, 1.')82, l)ay the taY: d1le 1mder ,'mbsection (a) of 

42 this section based 0'/1. the NmlJ7an~;'S business done dnrinQ the r:alen~ 

43 dar ypar 1.1)81 less any franchise ta:}; paid to c01liidies or mm1ici­

44 palities in this State d'lvring the ,alenda". year 1.981. 

45 (2) On M arch 1,1982 make an installnwnt payment of taxes due 

,16 under subsection (a) of this section on the co?npany's lmsiness done 

47 d1tring the calendar year 1982, which paY1Y~ent shall amount to one­

48 half of the priM year's premh.tm. tax UYith01tt ded1ld'ion for any 

49 f-ranchise tax paid to counties ur mwnicipalities of this State. 

50 (8) On .]1/,11.e 1,1982 and each .]ww 1 thereclfter,makc a second 

51installrnent lJayment on taxes due uilde?- 81,tbsection (a/ of this 

52 sectiO?1 01/ the compan?/s b'ucQiness done during the C1lrrent calenda·J' 

53 year, which payment shall am.o'imt to one-half of the prwr year's 

54 prerniUl/7 tax without a deduct'ion for any fmnchise tax paid to 

55 c01Vl1ties or 'lJ1/unicipalities of this State. 

56 (.1) On Man:h 1, 1988 and each March 1 thereafter, pay the 

57 balance of a11?l ta:1.' due 1mde?' s1.llisection (a) of this section based 

58 on the CmnpanY,s businesS' d1/'ring the l))'ecedinlJ calenda1" year and 

59 make a.n installnwnt po.?/ment in rJ-n aIlW1(.1'/f eqna} to one-half of the 

GO tax payable u11de·J' su.7Jsedirm (a) of this 8petion on tlip company's 

61 business done during the p'recedinq calpndar' ?!car. 

62 (d) ~othing in this [flUbseetion] section requiring a partial pay­

tl3 meut of tax. ~}lall be deemed to R.pJ)ly to premiums for fire insurance 

64 risks on properties in thifl State paid to an insur·er which is not 

65 organized lmder tIle laws of this State or to premiums for marine 

66 i.nsurance risks, 

67 (e) In the calculation of the tax due in accordanc() with suhsecti.on 

68 (a) hereof, every insmunee company shall he entitled to a credit 

69 in the amount of the tax paid [uncleI' the subsection] as a partial 
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70 payment in the preceding ealendar year and shall he entitled to the 

71 return of any amount so paid which shall be found to be in excess 

72 of the total amount payable in accordance with this seetion. 

73 (f) f f the franchise ta;1; pa,id to cQulnties and 1nl,LlIicipalities of 

74 this State dl,lrimg the calendar yea'r DJ81 e:rceeds the wmount of the 

75 tax dtte ?J,nde'r su{;section (a) of this section, no rehmd or credit 

76 shall be allowed. 

1 2. ThiR net shall tak(~ eff'eet immediately. SullseC'tion (b) of 

2 section 1 shall be applieahle to taxes and prepayments due and 

3 payable in the ~rear 1981 and in each year thereafter. Subsedion (c) 

4 of section 1 shall he applicable to taxes and prepaymentI' due and 

5 payable in the year 1982 and in each year thereafter. 

S']'Art'j'}MENrl' 

r1'his bill requires fon~ig'n iwmranee eOlllpallies to make an addi­

tional prepayment of current taxes in an amount equal to 2570 

of taxes paid in the prior year. 'J'he payment is to h(~ made ammally 

on October 1.. '1'he current prepayment requirement is an amoUllt 

equal to 50'/0 of the tax paid in the prior year and is payable on 

March 1 almually. Upon repeal of the tax, this bil1 will require 

domestic insurance companies to pay equivalent illstallment pay­

ments during the course of the tax year. The total of payments due 

by August 1 will be due by .June 1 annually. 



70 payment in the preceding calendul' year and shall he entitled to the 

71 return of any amount so paid which shall be found to he in excess 

72 of the total amount payable in accorClallce with this section. 

73 (f) If the franchise tax paid to counties and municipalities of 

74 this State during the calendar yea7' 1981 exceeds the mnottnt of the 

75 tatl.: due under sulJsedion (a) of this section, no refttnd or credit 

7G shall be allowed. 

1 2. This act shall tub~ effect immediately. Suhsectioll (b) of 

2 section] shall be applicahle to taxes and prepayments due and 

3 payable in the year 1981 and in each year thereafter. Subsection (c) 

4 of section 1 shall he applicahle to taxes and prepayments due and 

5 payable in the year 1982 and ill eaeh ~Tear thereafter. 

S'1'A']'KMJDNT 

rphis hill requires foreign insllrance companies to make an addi­

tional prepayment of current taxes in an amount equal to 25% 

of ta..xes paid in the prior ~·ear. '1'he payment is to he made annually 

on Octoher 1. 'l'he current prepayment requirement is an amoullt 

eqnal to 50% of the tax paid in the prior year and is payable on 

March 1 anllually. UpOll repeal of the tax, this bill wiiI require 

domestic insurance companies to pay equivalent installment pay­

ments during the course of the tax year. rrhe total of payments due 

by August 1 will be dU~);;~;an/;;l~) 



A-3l96, sponsored by Assemblyman Cha'x:les Nays (D-Hudson), is designed to provide 

State credit unions parity with federal credit unions. 

It permits the Commissioner of Banking to make regulations authorizing State 

credit unions to exercise powers and make loans and investments to the same extent 

as federal credit unions and lifts the 17. per montltinterest ceiling of credit union 

loans, permitting the credit unions to charge rates agreed to by the union and its 

members. 
3"1;),;)... 
A~t sponsored by Assemblyman Christopher J. Jackman (D~Hudson)Jwhich exempts 

. 'the FiremenV-S"·HOIt1e:·'fu Boonton-from tJieDepartment-" of .Hea:lthreg·urat:t()li-:·requi"riri~" that"":' .. 

nursing homes have licensed administrators. 

A-3523., sponsored by Assemblyman Albert Burstein CD-Bergen), requires foreign 

insurance companies to make an additional prepayment of current taxes in an ~ount 

equal ~o 25% of taxes paid in the prior year. The payment is to b.e made annually on' 

October 1. 

The current prepaymen~ requirement is an amount equal to 50% of the tax Vaid in 

the prior year and is payable March 1. annually. Upon repeal of the tax, this bill 

will require domestic insurance .companies to pay equiva~en~.. installmen~ . payments 
..-. ~- . ,.. -..~. 

during the course of the tax year. The total payments~ due by August 1~ will now be 

due by Junel annually.· ... :- ... ~~.- ~_:- -;'~~.~ .. "';~".~-'" .:~.,. ... ;../..., -\~~"~;::~~':~~ ..:..~:.~>~.:,,::'~'-":' .."": 
. . .".. - .',." .... -, ,-' " 

"A-1427, sponsored by Assemblyman Robert: C. Janiszei:s!--..i (D-!!'.d.so::.), proyides far 

reside in different jurisdictions. The bill replaces the Uniform Reciprocal 

Enforcement of Support Act adopted .in 1950 with the Revised Enforcement of Support Act. 

The Governor conditionally vetoed the original bill on June 11 for technical 
.. .. 

reasons, and recommended deleting frout the bill a section concerning criminal immunity. 

The Legislature adopted his recommendation. 
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